
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 24 червня 2025 року                                            № 647 
 

 

Про затвердження висновку 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 161 

Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» частини першої            

статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,                    

пунктом 72 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи                        

ухвалу Знамʼянського міськрайонного суду Кіровоградської області                            

від 23 квітня 2025 року (цивільна справа № *** ***), рішення комісії з            

питань захисту прав дитини (протокол від 04 червня 2025 року № 24), 

Виконавчий комітет Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо недоцільності визначення місця 

проживання дитини Р*** Д*** Г***, *** т*** року                                         

народження, з батьком Р*** Г*** О***, що додається. 
 

 2.   Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок до суду. 
 

3.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного. 

 

 

 

Секретар міської ради                               Олег КОЛЮКА       
 

 

Алла Поровчук 35 83 36 

    

 

 

 



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна,41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58, 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

13.06.2025 № 4180/19 
на № __________ від ____________ 

 

    

                                                                          Знам’янський  міськрайонний суд                                 

                                                         Кіровоградської області  

   

ВИСНОВОК 

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо місця проживання дитини обов’язковою є участь 

органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв'язання спору. 

Ухвалою Знам’янського міськрайонного суду Кіровоградської області                 

від 23.04.2025 по цивільній справі № *** *** за позовом Р*** Г***                      

О*** до Я*** А*** О***, треті особи: орган опіки та                                     

піклування Субботцівської сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області, орган опіки та піклування Кропивницької міської 

ради, про визначення місця проживання дитини витребувано від органу опіки 

та піклування письмовий висновок щодо доцільності або недоцільності 

визначення місця проживання малолітньої дитини разом з батьком. 

    На виконання вищезазначеної ухвали суду комісією з питань захисту 

прав дитини 04.06.2024 розглянуто питання щодо визначення місця 

проживання малолітньої дитини Р*** Д*** Г***,                                                                    

*** *** року народження. 

Встановлено наступне.  

У свідоцтві про народження Р*** Д*** його батьками записані                    

Р*** Г*** О*** та С*** А*** О***. 

Шлюб між батьками дитини зареєстровано у 2017 році. 

Рішенням Знам’янського міськрайонного суду Кіровоградської області                      

від 21.03.2018 шлюб між Р*** та Р*** розірвано. 

Після реєстрації іншого шлюбу Р*** змінила прізвище з                                

«Р***» на «Я***». 

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

2 

 

Як пояснив Р***, після розірвання шлюбу з матір’ю дитини їх                         

син Д*** залишився проживати з ним. Періодично Я забирає                                 

Д*** до себе, однак в сімʼї матері Д*** почувається некомфортно.  

Р*** вважає, що визначення місця проживання Д*** з ним                      

сприятиме якнайкращому забезпеченню інтересів дитини. Батьком надані 

необхідні документи.    

За місцем проживання Р*** створені умови для виховання та                  

розвитку дитини, складні життєві обставини в сім’ї відсутні, що 

підтверджується відповідними актами, складеними Управлінням та 

Кропивницьким міським центром соціальних служб.  

Громадянка Я*** пояснила, що не заперечує проти визначення місця 

проживання сина Д**** з батьком, вважає, що з ним дитині буде краще. 

Документів  для визначення місця проживання сина з нею мати не надала,  

письмово повідомила, що на засідання комісії з питань захисту  прав  дитини не 

з’явиться, адресу свого проживання у м. Кропивницькому не зазначила. 

Р*** Д*** не зміг визначитись, з ким із батьків бажає проживати, 

оскільки однаково любить їх обох. 

Враховуючи вищевикладене та те, що між Р*** та                                             

Я*** відсутній спір щодо місця проживання дитини, орган опіки та                   

піклування вважає за недоцільне визначати місце проживання дитини Р*** 

Д*** Г***, *** *** року народження, разом з батьком                                            

Р*** Г*** О***. 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради   Світлана БАЛАКІРЄВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алла Поровчук 35 83 36  


